R32
NUEVO GAS REFRIGERANTE
SISTEMA FREE MULTI Z • GAS R32
NUEVO SISTEMA FREE MULTI Z
Hasta 5 unidades interiores
conectadas a una sola
unidad exterior
Solución con un split individual

CZ-MA3P*
* Para CZ-MA3P también es necesario usar el adaptador CZ-MA2P.
¿Cómo puedo combinar las unidades exteriores e interiores?
Cada unidad exterior tiene un límite de conexión a unidades interiores, en función de su capacidad y el número de puertos (habitaciones). Para conseguir la combinación correcta, añade
el índice de capacidad (kW) de cada unidad interior que quieras conectar. La unidad exterior correcta es aquella que se adapta al índice de capacidad interior total dentro de (e incluyendo)
el rango mínimo y máximo. Si existen varias opciones exteriores entre las que elegir, selecciona una capacidad exterior mayor o menor dependiendo del uso que preveas dar a tu proyecto.
Split TZ Compacto Unidad interior
mate blanco
Capacidad
frigorífica
Capacidad
calorífica
Conexión Presión sonora¹ Dimensiones / Peso neto Conexiones de tuberías
Frío — Calor (Al/Ba/S-Ba) Al x An x Pr Tubo de líquido / gas
kW / kCal/h kW / kCal/h mm dB(A) mm / kg Pulgadas (mm)
1,6 kW CS-MTZ16TKE 1,60 / 1 380 2,60 / 2 240 4 x 1,5 38 / 27 / 22 — 39 / 28 / 24 290 x 799 x 197 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,0 kW CS-TZ20TKEW‑1 2,00 / 1 720 3,20 / 2 750 4 x 1,5 39 / 27 / 22 — 40 / 28 / 24 290 x 799 x 197 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-TZ25TKEW‑1 2,50 / 2 150 3,60 / 3 100 4 x 1,5 42 / 28 / 22 — 42 / 29 / 24 290 x 799 x 197 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW² CS-TZ35TKEW‑1 3,50 / 3 010 4,50 / 3 870 4 x 1,5 44 / 32 / 22 — 44 / 35 / 24 290 x 799 x 197 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
4,2 kW CS-TZ42TKEW‑1 4,20 / 3 610 5,00 / 4 300 4 x 1,5 44 / 33 / 31 — 46 / 37 / 30 290 x 799 x 197 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW CS-TZ50TKEW 5,00 / 4 300 5,30 / 4 558 4 x 1,5 44 / 39 / 36 — 46 / 39 / 36 302 x 1 102 x 244 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
6,0 kW CS-TZ60TKEW 6,00 / 5 160 8,50 / 7 310 4 x 1,5 44 / 39 / 36 — 47 / 39 / 36 302 x 1 102 x 244 / 12 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88)
7,1 kW CS-TZ71TKEW 7,10 / 6 110 8,90 / 7 654 — 49 / 40 / 37 — 49 / 40 / 37 302 x 1 102 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88)
CONECTIVIDAD
BMS
AEROWINGS INTERNET CONTROLCONTROL VÍA INTERNET: opcional.
22dB(A)

MILD DRY
CONTROL DE HUMEDAD
AEROWINGS INTERNET CONTROL
Split Etherea Unidad interior
plateada
Unidad interior
mate blanco
Capacidad
frigorífica
Capacidad
calorífica
Conexión Presión sonora¹ Dimensiones / Peso neto Conexiones de tuberías
Frío — Calor (Al/Ba/S-Ba) Al x An x Pr Tubo de líquido / gas
kW / kCal/h kW / kCal/h mm dB(A) mm / kg Pulgadas (mm)
1,6 kW — CS‑MZ16TKE 1,60 / 1 380 2,60 / 2 240 4 x 1,5 38 / 26 / 21 — 39 / 27 / 21 295 x 919 x 194 / 9 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,0 kW CS-XZ20TKEW CS-Z20TKEW 2,00 / 1 720 3,20 / 2 750 4 x 1,5 39 / 26 / 21 — 40 / 27 / 21 295 x 919 x 194 / 9 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-XZ25TKEW CS-Z25TKEW 2,50 / 2 150 3,60 / 3 100 4 x 1,5 41 / 27 / 21 — 43 / 29 / 21 295 x 919 x 194 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW CS-XZ35TKEW CS-Z35TKEW 3,20 / 2 750 4,50 / 3 870 4 x 1,5 44 / 30 / 21 — 45 / 35 / 21 295 x 919 x 194 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
4,2 kW — CS-Z42TKEW 4,00 / 3 440 5,60 / 4 820 4 x 1,5 44 / 33 / 27 — 45 / 37 / 31 295 x 919 x 194 / 10 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW CS-XZ50TKEW CS-Z50TKEW 5,00 / 4 300 6,80 / 5 850 4 x 1,5 44 / 39 / 32 — 46 / 39 / 32 302 x 1 120 x 236 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
7,1 kW — CS-Z71TKEW 7,10 / 6110 8,60 / 7 395 — 49 / 40 / 32 — 49 / 40 / 32 302 x 1 120 x 236 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88)
20dB(A)
SUPERSILENCIOSO
99%
SUPERSILENCIOSO: para CS-Z25UFEAW y CS-Z35UFEAW. CONTROL VÍA INTERNET: opcional INTERNET CONTROL
NUEVO Consola
de suelo³ *
Unidad interior Capacidad
frigorífica
Capacidad
calorífica
Conexión Presión sonora¹ Dimensiones / Peso neto Conexiones de tuberías
Frío — Calor (Al/Ba/S-Ba) Al x An x Pr Tubo de líquido / gas
kW / kCal/h kW / kCal/h mm dB(A) mm / kg Pulgadas (mm)
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,00 / 1 720 3,20 / 2 750 4 x 1,5 — 600 x 750 x 207 / 13 —
2,8 kW CS-Z25UFEAW 2,80 / 2 410 3,60 / 3 100 4 x 1,5 38 / 25 / 20 — 38 / 25 / 19 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW² CS-Z35UFEAW 3,50 / 3 010 4,50 / 3 870 4 x 1,5 39 / 26 / 20 — 39 / 26 / 19 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,00 / 4 300 5,30 / 4 558 4 x 1,5 44 / 31 / 27 — 46 / 33 / 29 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
CONECTIVIDAD
BMS
NUEVO
18
NUEVO
Cassette 60x60
de 4 vías*
Interior / Panel Capacidad
frigorífica
Capacidad
calorífica
Conexión Presión sonora¹ Dimensiones / Peso neto Conexiones de tuberías
Frío — Calor (Al/Ba/S-Ba) Interior Al x An x Pr Panel Al x An x Pr Tubo de líquido / gas
kW / kCal/h kW / kCal/h mm dB(A) mm / kg mm / kg Pulgadas (mm)
2,0 kW CS-MZ20UB4EA / CZ-BT20EW 2,00 / 1 720 3,20 / 2 750 4 x 1,5 — 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 —
2,5 kW CS-Z25UB4EAW / CZ-BT20EW 2,80 / 2 410 3,60 / 3 100 4 x 1,5 a 2,5 34 / 25 / 22 — 35 / 28 / 25 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW² CS-Z35UB4EAW / CZ-BT20EW 3,50 / 3 010 4,50 / 3 870 4 x 1,5 a 2,5 34 / 26 / 23 — 35 / 28 / 25 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
5,0 kW CS-Z50UB4EAW / CZ-BT20EW 5,00 / 4 300 5,30 / 4 558 4 x 1,5 a 2,5 37 / 28 / 25 — 38 / 29 / 26 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
6,0 kW CS-Z60UB4EAW / CZ-BT20EW 6,00 / 5 160 8,50 / 7 310 4 x 1,5 a 2,5 42 / 32 / 29 — 43 / 32 / 29 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
SUPERSILENCIOSO: para CS-Z25UB4EAW. LISTO PARA CONTROL VÍA INTERNET y CONTROL FÁCIL por BMS: opcional. INTERNET CONTROL
22dB(A)
SUPERSILENCIOSO CONECTIVIDAD
BMS
NUEVO Panel CZ-BT20EW RAL9010
para cassette 60x60 de 4 vías (se
vende por separado)
NUEVO
18
NUEVO Conducto
oculto de baja
presión estática*
Unidad interior Capacidad
frigorífica
Capacidad
calorífica
Conexión Presión sonora¹ Dimensiones / Peso neto Conexiones de tuberías
Frío — Calor (Al/Ba/S-Ba) Al x An x Pr Tubo de líquido / gas
kW / kCal/h kW / kCal/h mm dB(A) mm / kg Pulgadas (mm)
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,00 / 1 720 3,20 / 2 750 4 x 1,5 — 200 x 750 x 640 / 19 —
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,50 / 2 150 3,60 / 3 100 4 x 1,5 a 2,5 33 / 27 / 24 — 35 / 27 / 24 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW² CS-Z35UD3EAW 3,50 / 3 010 4,50 / 3 870 4 x 1,5 a 2,5 33 / 27 / 24 — 35 / 27 / 24 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
5,0 kW CS-Z50UD3EAW 5,00 / 4 300 5,30 / 4 558 4 x 1,5 a 2,5 39 / 29 / 26 — 39 / 30 / 27 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,00 / 5 160 8,50 / 7 310 4 x 1,5 a 2,5 41 / 30 / 27 — 41 / 32 / 29 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
1) El nivel de presión sonora de las unidades muestra el valor medido en un punto situado a 1 m por delante de la unidad. El nivel de presión sonora de las unidades muestra el valor medido según la especificación Eurovent 6/C/006-97. 2) La capacidad calorífica es de 4,20 kW
conectado a CU-2Z35TBE. 3) Compatible únicamente con 2 puertos exteriores CU-2Z35TBE / CU-2Z41TBE / CU-2Z50TBE. * Datos provisionales.
LISTO PARA CONTROL VÍA INTERNET y CONTROL FÁCIL por BMS: Opcional. INTERNET CONTROLFILTRO INCLUIDO CONECTIVIDAD
BMS